

سی و سومین جشنواره
تئاتر استان زنجان

۲۲ الی ۲۴ آذر ماه ۱۴۰۰

فرهنگسرای امام خمینی (ره)

تالار هنر / سالن یادگار / سالن ماندگار



به نام خدا

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان با همکاری انجمن هنرهای نمایشی استان و ارگانهای فرهنگی و هنری، در نظر دارد در راستای منویات مقام معظم رهبری و تاکید معظم له مبنی بر تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها در سال ۱۴۰۰ و همچنین مطابق اهداف، وظایف و سیاست های نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به منظور حمایت از گروههای نمایشی، تمرکز بر اجراهای عمومی، ارتقاء سطح کیفی آثار و گسترش تئاتر و ایجاد ارتباط مؤثر با تماشاگران آثار نمایشی، سی و سومین جشنواره تئاتر استان زنجان را با رعایت تمامی پروتکل های اعلام شده توسط ستاد مدیریت کرونا برگزار می نماید.

محورهای جشنواره:

(الف) شعار سال ۱۴۰۰ (تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها)

(ب) موضوعات دینی با رویکرد اجتماعی و ترجیحاً متناسب با مسائل روز جامعه (نشاط معنوی)

(ج) نگاه خلاقانه به زندگی پسا کرونا، آسیبهای اجتماعی، اشاعه فرهنگ پیشگیری از سوء مصرف مواد مخدر و مشروبات الکلی و....

(د) سبک زندگی اسلامی- ایرانی (ایثار و شهادت، اتحاد، عفاف و حجاب، مسئولیت اجتماعی و بخشندگی و ...)

(ه) زنجان، میزبان مهربان

(و) ویژگیهای فرهنگی، اقلیمی و بومی استان

(ز) رعایت بهداشت (فردی، روانی و اجتماعی)

الف - شرایط عمومی:

۱- جشنواره در بخش صحنه ای به صورت رقابتی برگزار می شود و صرفاً اختصاص به آثار و نمایش نامه های ایرانی دارد.
تبصره ۱: متون اقتباسی می توانند با ذکر دقیق مشخصات صاحب اصلی اثر و با اخذ مجوز از نویسنده یا ناشر به صورتی که حقوق معنوی و مادی صاحب اثر حفظ شود در بخش رقابتی حضور داشته باشند.

۲- متقاضیان شرکت در جشنواره می توانند به روش های ذیل درخواست شرکت در جشنواره را ثبت نمایند:

الف- ثبت نام از طریق سرپرست گروه

ب- ثبت نام از طریق کارگردان اثر

۳- تمامی آثار حاضر در بخش رقابتی جشنواره می بایست تا یک ماه قبل از موعد برگزاری جشنواره حداقل ۵ اجرای عمومی در شهرستان خود داشته باشند.
تبصره ۲: آثاری که به دلیل شیوع ویروس کرونا موفق به اجرای عمومی نشده اند، با ارائه تعهد اجرای عمومی پس از مساعد شدن شرایط در استان برابر برنامه تنظیمی اداره کل اجرای عمومی خواهند داشت.

۴- جشنواره به جز بخش رقابتی می تواند به تشخیص دبیر جشنواره و یا شورای سیاست گذاری، میزبان بخش هایی همچون جنبی، میهمان و یا نمایش خیابانی باشد.

۵- ارائه و تحویل مجوز کتبی نویسنده، ناشر و مترجم برای شرکت در جشنواره تئاتر استانی از سوی کارگردان و سرپرست گروه متقاضی به دبیرخانه جشنواره الزامی است.

۶- جشنواره تئاتر استانی مرحله انتخاب متن نخواهد داشت و این امر در فرایند تولید و اجرای عمومی آثار از سوی شورای ارزشیابی و نظارت انجام خواهد شد.
۷- به کلیه آثار راه یافته به جشنواره استانی بر اساس حجم دکور، لباس، تعداد بازیگران، عوامل نمایش و کیفیت آثار به تشخیص ستاد جشنواره حداکثر تا سقف ۲۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال کمک هزینه تعلق می گیرد.

۸- به گروههای راه یافته به چهلمین جشنواره ملی تئاتر فجر تا سقف ۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال مکم هزینه حضور اختصاص خواهد یافت.

۹- شرکت کنندگان در جشنواره تئاتر استانی با تکمیل فرم در سایت زنجان تئاتر، متعهد به پذیرش قوانین و سیاست گذاری های جشنواره هستند. چنانچه در هر مرحله ای از انتخاب آثار مغایرتی با بندهای فوق الذکر مشاهده گردد دبیرخانه جشنواره مختار خواهد بود گروه نمایشی را از حضور در مراحل بعدی (استانی، فجر) باز دارد.

۱۰- اتخاذ تصمیم در رابطه با موضوعات و موارد پیش بینی نشده ای که در این فراخوان ذکر نشده است توسط دبیرخانه و شورای سیاست گذاری خواهد بود.

۱۱- متقاضیان می توانند با تکمیل فرم شرکت در جشنواره با انتخاب یکی از روش های ذیل در جشنواره شرکت نمایند:

«اتخاذ تصمیم در رابطه با مرحله انتخاب و داوری با توجه به تعاریف عمومی جامعه و شرایط کرونایی خواهد بود.»

(الف) بازبینی زنده

به نام خدا

(ب) بازیابی فیلم اثر نمایشی

اولویت های جشنواره :

الف) اولویت با نمایش هایی است که با توجه به موضوعات و مسائل منطقه و استان با چشم انداز جهانی و بهره گیری از شیوه ها، شگردها و جریانات روز تئاتر جهان در حد فاصل انتهای سی و دومین تا شروع سی و سومین جشنواره تئاتر استان زنجان تولید شده باشند.

تبصره ۳: آثار نویسندگان بومی در اولویت می باشد.

ب) بازتولید آثار به اجرا درآمده در حد فاصل سالهای ۱۳۹۷ الی ۱۴۰۰ با رعایت نظر شورای ارشیایی و نظارت بر نمایش و این شرط که در جشنواره تئاتر استان زنجان شرکت نکرده باشند.

ج) بازتولید آثار به اجرا درآمده در حد فاصل سالهای ۱۳۹۷ الی ۱۴۰۰ که در جشنواره تئاتر استان زنجان شرکت کرده اند.

ب- شرایط اختصاصی :

۱- تکمیل فرم درخواست شرکت در جشنواره و فرم شماره یک با توجه به گاهشمار اعلامی در سایت زنجان تئاتر به آدرس :

https://zanjan.theater.ir/fa/form_data/add/form_id=208

۲- رزومه هنری متقاضی

۳- ارائه مجوز نویسنده، مترجم یا ناشر

۴- ارائه مجوز ، پرینت خبر اجرای عمومی و مستندات آن از سایت ایران تئاتر در صورت اجرای عمومی اثر یا تعهد اجرای عمومی سرپرست یا کارگردان پس از مساعد شدن شرایط برابر تقویم اعلامی اداره کل

۵- ارائه خلاصه نمایش در یک صفحه تایپ شده

۶- بارگزاری نمایشنامه (فایل word یا pdf) ترجیحاً فونت zar

۸- ارائه فیلم اثر نمایشی به صورت لوح فشرده در فرمت dvd یا فلش مموری (در صورتیکه درخواست بازیابی زنده نباشد)

نکات مهم در خصوص ضبط تصویری آثار نمایشی :

الف) الزامی است گروههای شرکت کننده نسبت به ضبط صدای واضح و با کیفیت (در صورت نیاز از دو یا سه میکروفن برای ضبط صدا استفاده گردد) و ثبت تصویری اثر حساسیت و دقت لازم را داشته باشند.

ب) در تصویربرداری با یک دوربین مونتاژ انجام نشود تا منعکس کننده رویداد کامل اجرای نمایش در روی صحنه باشد.

ج) در تصویربرداری با چند دوربین کات سریع انجام نشود و به جای آن از دیزالو آرام و در تصویربرداری با یک دوربین از زوم و زوم بک برای تاکید لحظات استفاده شود.

د) در ارائه فیلم اثر نمایشی به صورت لوح فشرده یا فلش مموری پیشنهاد می شود از فرمت DVD.Player استفاده شود.

ج- تقویم جشنواره :

۱- آخرین مهلت ثبت نام در جشنواره : ۷ آذر ماه ۱۴۰۰

۲- بازیابی آثار : ۱۰ الی ۱۲ آذر ۱۴۰۰

۳- زمان برگزاری جشنواره : ۲۲ الی ۲۴ آذر ۱۴۰۰

آدرس دبیرخانه :

زنجان- خیابان امام خمینی (ره)- میدان استقلال- اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی - دبیرخانه دائمی تئاتر استان زنجان

تلفن : ۰۲۴-۳۳۵۴۳۴۰۳ کارشناس هنرهای نمایشی اداره کل آقای حمیدرضا رستم خانی شماره همراه : ۰۹۱۲۷۴۳۶۰۳۰

زنجان- خیابان شیخ فضل ا. نوری، فرهنگسرای امام خمینی (ره)- انجمن هنرهای نمایشی ایران شعبه استان زنجان

تلفن : ۰۲۴-۳۳۴۴۵۴۴۶ دبیر اجرایی سی و سومین جشنواره تئاتر استان زنجان آقای حمیدرضا قزلباش شماره همراه : ۰۹۱۹۲۴۱۴۸۶۴